
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786 143Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 04 de Dezembro de 2014.

NORMA SUELY CARVALHO F.DE ASSUNÇÃO

Presidente da FSCMPA em Exercício

Protocolo 780462

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1.020/2014 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 120 (cento 
e vinte) dias de Licença Maternidade a servidora IVANEIDE 
MENEZES BRANDÃO  Id. Funcional nº 54191408/1, Agente 
de Artes Práticas, lotada na Gerência de Clínica Cirúrgica, no 
período de  03/12/2014 á 31/05/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO F.DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 780446

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 985/2014 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 077/2014 - 
GEST/FSCMP, de 01/09/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MASSOUD TUFI SALIM FILHO, Id. Funcional 
nº 80845636/3 - Estatístico, para responder pela  Gerência de 
Estatística no período de 16/09/2014 a 15/10/2014, em virtude 
de o titular do cargo - MARISETH CARVALHO DE ANDRADE, Id. 
Funcional n° 5681642/6 - estar em gozo de férias conforme 
PORTARIA Nº 793/2014 - GAPE/GP/FSCMPA de 05/08/2014, 
publicada no DOE nº 32.705 de 13/08/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 18 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 780008

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data de Assinatura: 02/12/2014
Valor: 526.080,00
Vigência: 02/12/2014 a 01/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
renovação do prazo estabelecido no Contrato supramencionado, 
consoante dispõe o artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato:44/2013
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
Contratado: Transcidade Serviços Ambientais Eirelli EPP (Cidade 
Limpa Ambiental)
Endereço:Estrada do Aurá. s/nº, Águas Lindas
CEP.67020-590-Ananindeua/PA
Telefone: 9132654815
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 780473

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.024/2014 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor  JORGE DA 
LUZ PRESTE, Técnico de Laboratório, lotada na Gerência de 
Ambulatório, Identidade Funcional nº 81450/1, Cedido da 
SESPA com Ônus  no período de 05/01/2015 á 03/02/2015, 
referente ao exercício 2013 no período aquisitivo de 14/11/2013 
á 13/11/2014, para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de Dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO F. DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 780437

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 939/2014 - GP/FSCMP, PUBLICADA NO 

DOE Nº 32.766, DE 12/11/2014
Referente as  Férias da servidora RUBIANE LUZ SABINO, 
Id.Funcional nº 5847443/2, Lotada no Centro Cirúrgico.
ONDE SE LÊ:  01/12/2014 á 30/12/2014
LEIA-SE:  16/12/2014 á 14/01/2015
Belém - PA, 02 de dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO FONSECA DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 780454

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 897/2014 - GP/FSCMP, PUBLICADA NO 

DOE Nº 32.748, DE 15/10/2014
Referente as  Férias da servidora ELANE MARCELE LIMA 
DE OLIVEIRA, Id.Funcional nº 57198020/1, Lotada na UTI 
Neonatologia.
ONDE SE LÊ: 01/11/2014 á 30/11/2014
LEIA-SE: 03/11/2014 á 02/12/2015
Belém - PA, 02 de Dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO FONSECA DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 780466

PORTARIA Nº 1012/2014 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora DEBORA 
VENTURA BAPTISTA CARNEIRO, Médica, Id. Funcional nº 
54186989/2, lotada na Tocoginecologia,concedido através da 
PORTARIA Nº 973/2014- GAPE/GABP/FSCMP, de 26/11/2014, , o 
período de 05/01/2015 á 03/02/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO FONSECA DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 780478

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1.023/2014 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor JOÃO 
SULEIMAN KAHWAGE FILHO, Médico, Id. Funcional nº 
54195234/2, lotado na Gerência de Diagnóstico por Imagem, 
concedido através da PORTARIA Nº 939/2014- GAPE/GABP/
FSCMP, de 11/11/2014, publicada no DOE nº 32.766 de 
12/11/2014, o período de 01/12/2014 á 30/12/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de Dezembro de 2014.
NORMA SUELY CARVALHO FONSECA DE ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 780419

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1015/2014/GESP/GP-FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005 e 249, de 11 de outubro de 2011, 
em observância ao art. 32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº 387/2011-GP/FSCMP, publicada no 
DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos 
obtidos de acordo com os seus processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO NOTA CONCEITO
1. C A R O L I N A 

NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA

57199411-
1

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

97.56 BOM

2. D E N I S E 
DE FÁTIMA 
R I B E I R O 
CORRÊA

5813484-2 ENFERMEIRO 95.00 BOM

3. E V A N N Y 
M O R R O N 
FARIAS

57197636-
1

T E R A P E U TA 
OCUPACIONAL

94.06 BOM

4. J O A N A 
FERNANDES 
RAMOS

57199087-
1

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

98.25 BOM

5. JOSÉ ELIAS 
M E S C O U TO 
CUNHA

57193169-
1

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

93.50 BOM

6. RITA DE 
C Á S S I A 
Q U A D R O S 
ANDRADE

57193870-
1

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

95.50 BOM

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de Dezembro de 2014.
Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Presidente/FSCMP, em exercício.

Protocolo 780024

PORTARIA Nº 1016/2014/GESP/GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11 
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011, 
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando 
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório 
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 404/2010-FSCMP, de 29/06/2010 
publicada no DOE Nº. 31699 de 01/07/2010, a servidora RITA 
DE CÁSSIA QUADROS ANDRADE, matrícula nº 57193870-1, 
titular do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, tornando 
sem efeito a Homologação da Avaliação Especial de Desempenho 
de Estágio Probatório da servidora, realizada no período de 24 
(vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de Dezembro de 2014.
Parte superior do formulário
Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Presidente/FSCMP, em exercício.
Parte superior do formulário

Protocolo 780033

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 21/2014/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 
15 da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, anula 
o Pregão Eletrônico SRP n.º 21/2014/FSCMP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual 
Compra de Solução de Limpeza, conforme Parecer nº. 
630/2014/PROF/FSCMP.
Belém/Pa, 05 de dezembro de 2014.
NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo 780039


